
Biegeanfrage / Demande de cintrage / Bending inquiry

VISS

Adresse/Société/Adress:	

Auftrag/Affaire/Task:	

Datum/Date/Date:	

Position

Repérage Client

Position

Form

Forme

Form

A – D

Typ

Type

Type

A – C

Profil/Référence profil/Profile Radius Aussen Körper

Rayon ext. le corp

Radius outside profile

R

Sehnenlänge

Corde

Chord length

1

Stichhöhe

Flèche

Height

2

Schenkellängen

Surlongueur

Straight legs

3

Detail Menge

Quantité

Quantity
A B C

Form B

Form A

Form C

Form D

Typ A Typ C

Typ B

R1

R1

R1

R2

R2

R2

R2

R2

R1

R1

R2

R1

R1

R1

R1

R2

R2

R2

R2

R2

R1

R1

R2

R1

R1

Detail

C B

A

Beim Biegen von engen 
Radien kann sich die 
VISS-Nute verjüngen.

La rainure VISS peut 
s‘amincir lors du pliage 
de rayons serrés.

The VISS flute might 
be tapered down when 
bending narrow radii.

Andere Profiltypen auf Anfrage
Autres profilés sur demande
Other profiles on request

21-34

VISS Tragkonstruktion
Construction porteuse VISS
VISS Supporting structure

08/2019

Biegeradien
Travaux de cintrage
Bending data

Profil R1 R2
Profilé mm mm
Profile

76.114 1600 750
76.115 2100 1050
76.666 2650 850
76.667 2350 1000
76.671  900  750
76.678 1600  1100
76.679  2550  850
76.684  1600 900
76.694  550  550
76.695  650  700
76.696 1100  650
76.697 1300  850
76.698 2150 1100

R1

R1

R1

R2

R2

R2

R2

R2

R1

R1

R2

R1

R1

R1

R1

R2

R2

R2

R2

R2

R1

R1

R2

R1

Profil R1 R2
Profilé mm mm
Profile
76.680  400 450
76.681 400 550
76.683 700 750
76.692 600 650
76.693 600 900

Hinweis:
Alle Profile sind auch in verzinkter 
Ausführung (Z) biegbar.

Beim Biegen von engen Radien kann 
sich die VISS-Nute verjüngen.

Remarque:
Tous les profilés sont également 
flexibles en exécution galvanisée (Z).

La rainure VISS peut s‘amincir lors du 
pliage de rayons serrés.

Note:
All profiles can also be bent into 
curves in the galvanised finish (Z).

The VISS flute might be tapered down 
when bending narrow radii.

R1

21-35

VISS Tragkonstruktion
Construction porteuse VISS
VISS Supporting structure

08/2019

Biegeradien
Travaux de cintrage
Bending data

R1

R1

R1

R2

R2

R2

R2

R2

R1

R1

R2

R1

R1

R1

R1

R2

R2

R2

R2

R2

R1

R1

R2

R1

Profil R1 R2
Profilé mm mm
Profile
407.815 500 700
407.860 500  850
407.861 500  950
407.862 700 1250
407.865 500 1250
407.866 700 1300
407.867 700 1300

R1

R1

R1

R2

R2

R2

R2

R2

R1

R1

R2

R1

R1

R1

R1

R2

R2

R2

R2

R2

R1

R1

R2

R1

Profil R1 R2
Profilé mm mm
Profile
400.800 800 1500 
400.800 Z 800 1200
400.801 Z 800 1800
400.802 800 1500
400.802 Z 800 1500
400.803 800 1800
407.800 500 1050
407.802 500 1100  
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